

IF FRISKIS & SVETTIS I KUNGSBACKA

Org. nr 849400-5013

får härmed avge

Årsredovisning

för räkenskapsåret 1 januari - 31 december 2018

<u>Innehåll:</u>	<u>sida</u>
Förvaltningsberättelse	2-4
Resultaträkning	5
Balansräkning	6
Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	7
Revisionsberättelse	8-11

Förvaltningsberättelse 2018

Föreningen och dess ändamål

Friskis&Svettis verksamhetsidé är att erbjuda lustfylld och lättillgänglig träning av hög kvalitet för alla.

Föreningen i Kungsbacka hade vid årsskiftet 7 143 antal medlemmar jämfört med 7 330 året innan. Det innebär en marginell minskning av medlemsantalet. Vår ambition är att öka antalet medlemmar under 2019. Vi budgeterar med en försiktig ökning och siktar på 7 250 aktiva medlemmar till nästa årsskifte. Vår ambition är att växa i takt med kommunens tillväxt.

För att nå målet kommer styrelsen och verksamhetsledningen att intensifiera sina ansträngningar att nå de uppsatta målen, som presenteras under "Strategier och mål att fokusera på 2019 - 2020," nedan.

Verksamheten bedrivs liksom tidigare från hyrda lokaler på Kabelgatan 8 och Storgatan 21 i Kungsbacka.

Styrelsens sammansättning

Från föregående ordinarie årsmöte 201⁸~~7~~-04-20¹² har styrelsen bestått av följande personer:

Elisabeth Svernhage	Ordförande
Tord Svalstedt	Vice Ordförande
Kerstin Hamp	Ledamot
Ronald Pedersen	Ledamot
Lennart Pettersson	Ledamot
Terese Pilbo	Ledamot
Jeanette Dahlgren	Ledamot (t.o.m September 2018)

Styrelsens arbete

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 11 protokollförda möten. Styrelsen har framför allt fokuserat på två områden, ekonomi och antalet medlemmar. Föreningen har fortsatt en utmanande ekonomisk situation, mycket beroende på kostnader, bl a investeringar i Innerstads gymmet, som föreningen tog på sig 2014/2015. De två

största utgiftsposterna är lokalkostnader, drygt 7 milj och personalkostnader, drygt 3 milj. Personalkostnaderna har i år kunnat minskas med ca 800 000 kr då antalet tjänster minskats till totalt 5 st.

Lokalkostnaderna är svåra att påverka då våra hyresavtal löper på flera år. Styrelsen har påbörjat arbetet med att söka efter vägar att kunna påverka hyresavtal och andra kostnader knutna till våra lokaler. Vi räknar med att detta arbete skall vara klart under våren 2019.

För att öka intäkterna och även antalet medlemmar har styrelsen givit verksamhetsledningen i uppdrag att arbeta för att öka antalet idrottsklubbar och företag som köper skräddarsydd träning av oss samt att ta fram en plan för hur vi skall behålla nuvarande medlemmar och attrahera nya.

Styrelsen föreslår även årsmötet att medlemsavgiften höjs till 125 kr.

Även om den ekonomiska situationen är utmanande vill styrelsen framhålla de positiva resultat som uppnåtts under året. Resultat före avskrivningar är i år 1 032 970 kr, vilket är en fördubbling jämfört med föregående års 508 577 kr. Vidare har resultatet efter avskrivningar förbättrats med 180 000 kr i år jmf föregående år, - 370 600 kr mot -550 268 kr.

Flerårsöversikt (Tkr)	2018	2017	2016	2015	2014
Nettoomsättning	14 852	15 068	16 187	16 352	15 479
Resultat efter finansiella poster	-370	- 550	407	- 2 026	- 1 190
Balansomslutning	6 141	7 263	7 205	8 025	9 157
Soliditet	negativ	negativ	negativ	negativ	9 %

Förändring av eget kapital

	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	-1 312	-370	- 1 683

Belopp vid årets utgång - 1 683

Förslag till vinst/förlustdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel (kronor):

Balanserat resultat	- 1 312
Årets resultat	- 370

Disponeras så att i ny räkning överförs - 1 683

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med tilläggsupplysningar.

Strategier och visioner

Styrelsen, inklusive verksamhetschef, träffades i september 2018 för en dags strategiarbete. Arbetet utgick från Riks strategiska mål, Friskis&Svettis 2022, men med Kungsbacka i fokus. Utifrån det arbetet valde styrelsen att prioritera följande mål för 2019 - 2020 :

- En ekonomi i balans
- Växa – medlemmarna i centrum
- Utbud – medlemmarna i centrum
- Synas – extern kommunikation
- Engagemang – funktionärerna i centrum
 - Intern kommunikation
 - Delaktighet
 - Receptionen

Styrelsen utarbetade även bakgrunds dokumentation, samt förslag på åtgärder och uppföljning för ovanstående. Verksamhetschefen har därefter tagit fram en handlingsplan för respektive område. Vår målsättning är att intensifiera arbetet inom dessa områden under de närmaste två åren. Genom dialog med funktionärer och medlemmar avser styrelsen skapa en bred förankring av de strategiska målen i föreningen.

Valberedningen

Vid årsstämman valdes Leif Samuelsson, Maggan Ruus och Hans Rane att ingå i valberedningen.

Kungsbacka den 20 februari 2019

Elisabeth Svernhage

Ordförande IF Friskis&Svettis Kungsbacka

IF Friskis & Svettis i Kungsbacka

Org. nr 849400-5013

Resultaträkning	2018-01-01	2017-01-01
	2018-12-31	2017-12-31
Intäkter		
Medlems- och träningsavgifter	14 052 631	14 103 180
Bidrag	23 324	32 498
Övriga rörelseintäkter	776 413	931 844
	<u>14 852 368</u>	<u>15 067 522</u>
Rörelsens kostnader		
Material till försäljning	-355 661	-418 666
Utbildning (inkl resekostn)	-301 002	-253 165
Trivsel och funktionärsvård	-156 494	-153 229
Ledararvoden	-450 461	-455 215
Kostnader för anställda	Not 1	-3 425 739
Lokalkostnader	-7 212 825	-7 155 362
Förbrukningsmaterial	-573 859	-581 343
Kläder	-63 460	-78 221
Telefon o porto	-46 681	-53 897
Reklam o PR	Not 2	-418 599
Försäkring	-19 439	-20 118
Avgifter (Stim, Sami, Riksråd)	-643 054	-436 078
Bankkostnader	-113 766	-128 622
Övriga kostnader	-12 435	-17 925
Revisionsarvoden	-25 923	-21 673
Summa kostnader	<u>-13 819 398</u>	<u>-14 558 945</u>
Resultat före avskrivningar	1 032 970	508 577
Avskrivningar enligt plan	Not 3	-1 494 857
Ändring av avskrivningsplan på	Not 3	144 384
Resultat efter avskrivningar	-317 503	-495 781
Finansiella intäkter och kostnader		
Ränteintäkter	59	370
Räntekostnader	-53 156	-54 857
Årets resultat	-370 600	-550 268

IF Friskis & Svettis i Kungsbacka

Org. nr 849400-5013

Balansräkning

2018-12-31

2017-12-31

Tillgångar**Anläggningstillgångar**

Inventarier	Not 3	3 837 662	4 533 936
-------------	-------	-----------	-----------

Omsättningstillgångar

Kundfordringar		36 691	43 727
Klädlager	Not 4	82 870	93 205
Övriga fordringar		461 391	333 820
Interima fordringar		657 236	722 763
Kassa och bank	Not 5	1 065 070	1 535 787

Summa omsättningstillgångar		2 303 257	2 729 302
------------------------------------	--	------------------	------------------

SUMMA TILLGÅNGAR		6 140 919	7 263 238
-------------------------	--	------------------	------------------

EGET KAPITAL OCH SKULDER**Eget kapital**

Balanserat resultat		-1 312 519	-762 252
Årets resultat		-370 600	-550 267
Summa eget kapital		-1 683 119	-1 312 519

Långfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut	Not 7	213 994	697 154
-----------------------------	-------	---------	---------

Summa långfristiga skulder		213 994	697 154
-----------------------------------	--	----------------	----------------

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder		321 480	426 150
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	Not 6	6 517 619	6 691 637
Övriga kortfristiga skulder		71 112	85 060
Skulder till kreditinstitut	Not 7	699 833	675 756

Summa kortfristiga skulder		7 610 044	7 878 603
-----------------------------------	--	------------------	------------------

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		6 140 919	6 892 638
---------------------------------------	--	------------------	------------------

Ställda panter

Företagsinteckningar		2 000 000	2 000 000
----------------------	--	-----------	-----------

Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

Belopp i kr om inget annat anges.


Värderingsprinciper m m

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärdet om inget annat anges nedan. Inventarierna har en avskrivningstakt om 20 %.


Försäljning av varor & träningskort redovisas vid säljtillfället till medlemmen. Hyresintäkter redovisas i den period uthyrningen avser. Periodisering har utförts i enlighet med god redovisningssed.

Not 1	Kostnader för anställda	2018	2017
	Löner inklusive sociala avgifter	3 425 739	4 244 473
	Kostnader för anställda	3 425 739	4 244 473
Not 2	Reklam och PR		
	Inom denna post redovisas kostnader för Friskispressen med cirka 9 900 kr (75 000 föreg. år).		
Not 3	Inventarier	2018-12-31	2017-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	16 397 031	15 708 675
	Årets anskaffningar	654 199	1 473 551
	Årets utrangeringar	-635 856	-785 195
	Summa anskaffningsvärde	16 415 374	16 397 031
	Ingående ackumulerade avskrivningar	-12 293 941	-11 643 930
	Årets avskrivningar	-1 494 857	-1 435 204
	Årets utrangeringar	635 856	785 193
	Inventarievärdesreglering(6 års avskr på byggnation, mot tidigare 5 år)	575 230	430 846
	Summa ackumulerade avskrivningar	-12 577 712	-12 293 941
	Bokfört restvärde	3 837 662	4 533 936
Not 4	Inkurans		
	Inkurans är avdragen motsvarande 20 % av lagrets anskaffningsvärde.		
Not 5	Kredit		
	Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till 1 000 000 kr.		
Not 6	Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2018	2017
	Förutbetalda intäkter	5 162 079	5 365 209
	Övriga upplupna kostnader	1 355 540	1 326 428
		6 517 619	6 691 637
Not 7	Skulder till kreditinstitut	2018	2017
	Förfallotidpunkt, inom 1 år från balansdagen	699 833	675 756
	Förfallotidpunkt, 1-5 år från balansdagen	213 994	697 154
		913 827	1 372 910

Kungsbäcka den 18 februari 2019


 Elisabeth Svernhage
 ordförande


 Lennart Pettersson



 Tord Svalstedt


 Ronald Pedersen


 Kerstin Hamp


 Terese Pilbo

Min revisionsberättelse har avgivits 2019-02-25


 P-O Pettersson
 auktoriserad revisor
 godkänd
